Решение  педагогического совета ЧОУ «Перфект-гимназия»
Протокол № 10
От 31 мая 2024 года
	ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Председатель:
	Директор ЧОУ «Перфект-гимназия» Ижко О.Д.

	Секретарь:
	Учитель начальных классов Розова В.Б.

	Члены педсовета:
	 Все члены совета.  Кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О переводе учащихся ( 1-4 классов, 5-8,10 классов)  в следующий класс.
 2. О награждении  похвальным листом «За особые успехи в учении» учащихся 2-8, 10 классов.
3. О награждении победителей в конкурсах «Ученик года», «Пятерки любимой школе»
4.  О внедрении изменений ФОП НОО, ООО и СОО.
РЕШЕНИЕ по первому вопросу:  В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Порядком организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам – образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденным приказом Минпросвещения от 22.03.2021 № 115, Положением о формах, периодичности, порядке текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся  перевести в следующий класс обучающихся 1–8-х, 10-х классов, освоивших в полном объеме образовательную программу 2023/24  учебного года, успешно прошедших промежуточную аттестацию и не имеющих академических задолженностей, в соответствии со списочным составом.
РЕШЕНИЕ по второму вопросу: В соответствии с Положением о похвальном листе  "За отличные успехи в учении"» наградить обучающихся (2-9,10 классов)  похвальным листом «За отличные успехи в учении», окончивших 2023/24 учебный год на отметки «отлично» по всем предметам учебного плана  по списку:
Ульянов Дмитрий Васильевич – 2 класс
Ли Елисей Евгеньевич – 2 класс
Чистюхина Валерия Ильинична -2 класс
Романец Яна Сергеевна – 3-б класс
Борисов Илья Андреевич-3-а класс
Голубева Валерия Павловна- 4 класс
Пак Елизавета Александровна- 5 класс
Абрамова Яна Андреевна-5 класс
Кулешова Виктория Сергеевна, 5 класс
Емашкина Кристина Андреевна – 6 класс
Шелыгина Ксения Денисовна – 6 класс
Логачева Анна Васильевна-8 класс
Смирнова Алиса Александровна- 9 класс
Тополенко Дарья Константиновна- 9 класс
Фоменко Валерия Александровна- 9 класс
Швецова Анисия Максимовна- 9 класс

РЕШЕНИЕ по третьему вопросу: Считать победителем конкурса «Ученик года 24» Маликову Ренату Александровну, ученицу 8 класса, считать победителем конкурса «Пятерки любимой школе» Логачеву Анна Васильеву, ученицу 8 класса и наградить Дипломами.

РЕШЕНИЕ  по четвертому вопросу На основании статьи 12 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации
1.Заместителю директора по УВР Латанской О.М.:
Включить в ООП ООО, СОО 1 сентября 2024 года ОБЗР – «Основы безопасности и защиты Родины» в соответствии с (п. 162(1).1 ФОП ООО, п. 127(1).1 ФОП СОО);
-организовать корректировку основных образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего образования ЧОУ «Перфект-гимназия»  (далее – ООП НОО, ООО и СОО) с целью внесения в них изменений в соответствии с приказами Минпросвещения России от 01.02.2024 № 62, от 19.03.2024 № 171;
-представить на подпись скорректированные ООП НОО, ООО и СОО в срок до 26.08.2024;
-проинформировать родителей об изменениях, вносимых в ООП НОО, ООО и СОО, – в срок до 09.09.2024;
- организовать проверку (и при необходимости корректировку) локальных нормативных актов ЧОУ «Перфект-гимназия» на предмет непротиворечия изменениям, вносимых приказами Минпросвещения России от 01.02.2024 № 62, от 19.03.2024 № 171, а также обновленным редакциям ООП НОО, ООО и СОО – в срок до 09.09.2024.
2. Заместителю директора по МР Трибунской Н.А.:
- проверить рабочие программы, т.к. педагоги добавили тематическое планирование, которое отсутствует в федеральных программах, но обязательно по ФГОС НОО и ООО в срок до 26.08.2024 года;
- проверить рабочие программы учителя географии  уровне СОО, в связи с  обновлением ФРП по географии для базового изучения;
Рабочая программа по учебному предмету «География» полностью должна соответствовать федеральной рабочей программе по учебному предмету «География», утвержденной в составе федеральной образовательной программы среднего общего образования (приказ Минпросвещения России от 18.05.2023 № 371). Федеральная рабочая программа по учебному предмету «География» непосредственно применяется при реализации обязательной части основной образовательной программы среднего общего образования школы.
Добавить тематическое планирование, если оно отсутствует в федеральной программе, но обязательно по ФГОС СОО;

- учителю физкультуры  ознакомиться с новыми модулями и включить их в рабочую программу по физкультуре с учетом инфраструктуры школы и потребностей детей. В каждый модуль добавить предметные результаты его освоения. Учителю физкультуры включить их в рабочую программу, если   он решил ввести новый модуль;

-проверить, чтобы рабочая  программа по учебному предмету «Основы безопасности и защиты Родины» полностью соответствовала федеральной рабочей программе по учебному предмету «Основы безопасности и защиты Родины», утвержденной в составе федеральной образовательной программы среднего общего образования (приказ Минпросвещения России от 18.05.2023 № 371). Федеральная рабочая программа по учебному предмету «Основы безопасности и защиты Родины» непосредственно среднего общего образования; применяется при реализации обязательной части основной образовательной программы;
-  проверить на уровне ООО ОБЗР, который  включает в настоящий момент  11 модулей вместо 10 и  были ранее в федеральной программе по ОБЖ. Для некоторых сохранили прежние названия.   Содержание привычных модулей и их планируемые результаты изменить;
 -проверить рабочую программу НОО, ООО по учебному предмету «Труд (технология)»
Рабочая программа по учебному предмету «Труд (технология)» полностью соответствует федеральной рабочей программе по учебному предмету «Труд (технология)», утвержденной в составе федеральной образовательной программы начального общего образования (приказ Минпросвещения России от 18.05.2023 № 372). Федеральная рабочая программа по учебному предмету «Труд (технология)» непосредственно применяется при реализации обязательной части основной образовательной программы начального общего, основного общего образования школы;
-Обязать педагогов добавить тематическое планирование, которое отсутствует в федеральных программах, но обязательно по ФГОС НОО и ООО;

-  проверить  рабочую программу по учебному предмету «Литература», которая должна соответствовать федеральной рабочей программе по учебному предмету «Литература», утвержденной в составе федеральной образовательной программы основного общего образования (приказ Минпросвещения России от 18.05.2023 № 370). Федеральная рабочая программа по учебному предмету «Литература» непосредственно применяется при реализации обязательной части основной образовательной программы основного общего образования школы.
3. Учителям-предметникам внести корректировки в рабочие программы в соответствии с Федеральным законом от 04.08.2023 № 479-ФЗ, от 19.12.2023 № 618-ФЗ), поправками во ФГОС НОО, ООО и СОО (приказы Минпросвещения от 27.12.2023 № 1028, от 22.01.2024 № 31), корректировками ФОП школы (приказы Минпросвещения от 01.02.2024 № 62, от 19.03.2024 № 171).
4. Утвердить все корректировки и изменения на августовском педагогическом совете.